
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021050300153

153

Nº 81, segunda-feira, 3 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021 - UASG 90008

Nº Processo: 0000465-11.2021.4. Objeto: Contratação de empresa especializada para
realizar a mudança das estantes e dos arquivos administrativo e judicial, atualmente
guardados nos galpões alugados à empresa Trevo Administração de Bens Ltda para a Sede
da Justiça Federal na Paraíba (edifício principal e galpão anexo), conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Projeto Básico/Termo de Referência, Anexo I do
Edital de Licitação pregão eletrônico 02/2021.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
03/05/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Rua João Teixeira de
Carvalho, 480, Brisamar, Brisamar - João Pessoa/PB ou
https://www.gov.br/compras/edital/90008-5-00002-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 03/05/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 14/05/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCOS ANTONIO BRAGA GUIMARAES
Supervisor

(SIASGnet - 30/04/2021) 90008-00001-2021NE000001

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2/2021

PREGÃO ELETRÔNICO nº 05/2021-JF/SE
ÓRGÃO GERENCIADOR: A União Federal, por intermédio da Justiça Federal em Sergipe,
CNPJ: 05.426.567/0001-48. FORNECEDORES: (a) H & L PROMOÇÕES, EVENTOS E
COMUNICAÇÃO EIRELI, CNPJ nº 09.231.613/0001-04 - Grupo 1; total do fornecedor: R$
71.685,00 (setenta e um mil seiscentos e oitenta e cinco reais); e (b) B2 HOTÉIS TURISMO
& EVENTOS LTDA., CNPJ nº 22.816.081/0001-35 - Grupo 2; total do fornecedor: R$
40.980,00 (quarenta mil novecentos e oitenta reais). Valor Global da Ata: R$ 112.665,00
(cento e doze mil seiscentos e sessenta e cinco reais). OBJETO: Registro de preços para
contratação de serviços fotográficos e filmagem profissional para a Justiça Federal em
Sergipe, a fim de suprir necessidades de divulgação institucional, assim como registro e
arquivamento junto ao acervo do órgão. P.A. nº 0001782-87.2020.4.05.7300. FUND. LEGAL:
Lei 10.520/2002; Decreto nº 7.892/2013. DATA DA ASSINATURA: 30/04/2021. VIGÊNCIA:
30/04/2021 a 29/04/2022. ASSINAM: GILTON BATISTA BRITO, Juiz Federal na Direção do
Foro, pela Contratante; ANDREA MASTROIANNI DE LEMOS BRITTO, pela empresa H&L
Promoções, Eventos e Comunicação Eireli; e KELLY SANTOS DA SILVA BARRETO, pela
empresa B2 Hotéis, Turismo & Eventos Ltda.

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM
EXTRATO DE ACORDO

Extrato de Acordo Formal de Contribuição nº 4/2021
PAD Cofen nº. 0243/2021.
Repassador: Conselho Federal de Enfermagem.
Beneficiário: Conselho Regional de Enfermagem do Mato Grosso do Sul.
Objeto: Repasse de recursos para realização do projeto "9ª Semana Sul-mato-grossense de
Enfermagem". Valor Repassado: R$ 43.758,00 (quarenta e três mil setecentos e cinquenta
e oito reais). Valor Global: 44.200,00 (quarenta e quatro mil e duzentos reais)
Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.33.90.041.002.002 Programa de Apoio aos Profissionais
de Enfermagem. Prazo de Vigência: seis meses contados a partir da assinatura deste
acordo Data da Assinatura: 29/04/2021.

EXTRATO DE CESSÃO DE USO

CONTRATO: nº 07/2021. PAD nº 1333/2019 - Licenciado: CONSELHO FEDERAL DE
ENFERMAGEM COFEN. Licenciante: CKM SERVIÇOS LTDA - Objeto do contrato: cessão de
uso de "software aplicativo" por tempo determinado, a título de cessão gratuita para
acompanhamento de avaliação de desempenho e metas de colaboradores incluindo
instalação, importação, armazenamento, conversão e migração de dados, manutenção,
customização, treinamento e capacitação. Data da assinatura: 28/04/2021 - Betânia Maria
Pereira dos Santos.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PAD Cofen nº. 243/2020. Espécie: Ata nº 03/2021, oriunda do Pregão Eletrônico SRP nº
03/2021. Órgão Gerenciador da Ata: Conselho Federal de Enfermagem.
Objeto: eventual aquisição de itens diversos para atendimento das demandas da sede e do
escritório administrativo do Conselho Federal de Enfermagem - Cofen. Valor total da ata:
R$ 23.263,00 (vinte e três mil duzentos e sessenta e três reais). Empresa vencedora: VS -
VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI-ME, CNPJ:

23.230.795/0001-20. Fundamento legal: Lei nº 10.520/2002, Decretos nº 7.892/2013 e nº
10.024/2019, Lei Complementar nº 123/2006, e subsidiariamente, Lei nº 8.666/1993. Data
da Assinatura: 29/04/2021. Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data da sua
assinatura.

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 08/2021, assinado em 29/04/2021; Objeto: serviços de Auditoria Externa
Independente no Sistema Confea/Crea e Mútua, incluindo avaliação do ambiente de
controles internos relacionados aos seguintes processos: contábil, orçamentário, financeiro,
operacional, patrimonial e pessoal, com emissão de relatório dos auditores independentes,
conforme Resolução CFC nº 1.236/09 do CFC (NBC TA 800), sobre o balanço orçamentário,
patrimonial e demais demonstrações financeiras aplicáveis aos órgãos públicos federais
(conforme Lei nº 4.320/64), ao Confea, aos Creas e à Mútua, e de Relatório de Auditoria,
referente aos exercícios 2019 e 2020; Contratada: BEZ Auditores Independentes S/S EPP;
Vigência de 18 (doze) meses; Valor contratado R$ 444.951,00 (quatrocentos e quarenta e
quatro mil novecentos e cinquenta e um reais); nota de empenho nº 228 de 29/04/2021
- Processo SEI nº 02073/2021.

CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA
R E T I F I C AÇ ÃO

Na Inexigibilidade, Processo Administrativo nº 8457/2021, publicado no DOU de
30/04/2021, Seção 3, pág. 167, em Evento: onde se lê: "Curso: Tomada de Contas, Tomada
Contas Especiais, Prestação de Contas e Controle na Administração Pública. Leia-se:Tomada
Contas Especial (TCE), com Ênfase nas Medidas que Antecedem a Instauração da
Elaboração, Revisão e Encaminhamento no Sistema e- TCE".

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Contrato, Processo Administrativo nº 8565/2020, publicado no

DOU de 30/11/2020, Seção 3, pág. 155, em Vigência Contratual: onde se lê:

26/05/2021, leia-se: 26/11/2021.

CONSELHO FEDERAL DE NUTRICIONISTAS
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato CFN nº 05/2021, firmado entre o Conselho Federal de Nutricionistas
(CFN) e INTELIGOV - APLICATIVOS DE INTERNET LTDA, CNPJ: 20.280.412/0001-30. Objeto O
objeto é prestação de Serviço de Monitoramento Eletrônico das Proposições Legislativas no
Poder Legislativo Federal, dos temas de interesse do Conselho Federal de Nutricionistas-
CFN. Vigência. 09/04/2021 a 08/02/2022. Valor anual de R$ 17.400,00 (dezessete mil e
quatrocentos reais). Pelo CFN: Rita de Cássia Ferreira Frumento. Pela contratada Raphael
Cappucci Maia Negrão Caldas.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 4º Termo Aditivo ao Contrato CFN nº 03/2017, firmado entre o Conselho Federal
de Nutricionistas (CFN) e a empresa INCORP TECHNOLOGY INFORMÁTICA LTDA, CNPJ:
41.069.964/0001-73. Objeto: Prorrogação de contrato. Soluções de atualização e análise de
dados dos inscritos junto aos Conselhos Federal (CFN) e Regional de Nutricionistas (CRN).
Vigência: 10/4/2021 a 9/4/2022.Valor anual de R$ 67.851,60 (sessenta e sete mil,
oitocentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos). Pelo CFN: Rita de Cássia Ferreira
Frumento. Pela INCORP Tecnology: Mauro Farah.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 4º Termo Aditivo ao Contrato CFN nº 05/2017, firmado entre o Conselho Federal
de Nutricionistas (CFN) e TAFA ENGENHARIA LTDA. ME, CNPJ: 12.859.652/0001-65. Objeto
O objeto é a Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva de Aparelhos de
Ar Condicionado incluindo Serviços de Substituição de peças, componentes e materiais.
Vigência: 09/04/2021 a 08/04/2022. Valor anual de R$ 40.681,32 (quarenta mil seiscentos
e oitenta e um reais e trinta e dois centavos). Pelo CFN Rita de Cássia Ferreira Frumento.
Pela Empresa Marcos Denes da Silva Neiva, Brasília (DF).

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO GRANDE DO
SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato Administrativo nº 003/2021, firmado em 23/04/2021; Processo
Administrativo: 118/2020; Amparo: Tomada de Preços, Lei 8.666/93; Objeto: Assessoria e
Consultoria Jurídica; Contratante: Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Rio Grande do
Sul (CAU/RS). CNPJ: 14.840.270/0001-15; Contratada: REVERBEL & MELLO ADVOGADOS,
CNPJ: 09.272.765/0001-55; Prazo de Vigência: 12 meses, de 26/04/2021 a 25/04/2022;
Cobertura Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.01.002 - Consultoria Jurídica; Valor Total: R$
39.600,00; Nota de Empenho: 585, de 27/04/2021; Signatários: pelo CAU/RS, Tiago
Holzmann da Silva, Presidente, e pela Contratada, Alexandre Schmitt da Silva Mello,
Representante Legal.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRACAO DO ACRE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 824972/2021 CRA-AC

PROCESSO Nº 476921.000171/2021-20
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO ACRE - CRA/AC
CONTRATADA: IMPLANTA INFORMÁTICA LTDA
D OBJETO: Prorrogação da vigência, reajuste do valor mensal dos serviços pelo ICTI-Ipea e
substituição do índice IGP-M utilizado atualmente para o reajuste anual para o índice ICTI-
Ipea (Índice de Custo da Tecnologia da Informação).
VALOR DO CONTRATO: R$ 32.316,24 (trinta e dois mil trezentos e dezesseis reais vinte e
quatro centavos), sendo o valor mensal de R$ 2.693,02 (dois mil, seiscentos e noventa e
três reais e dois centavos)
VIGÊNCIA: com início em 01/04/2021 e término em 31/03/2022.
RECURSOS: CFA / Recursos Próprios do CRA-AC.
ELEMENTO DE DESPESA: 6.2.2.1.1.01.04.04.038 - Serviço de Manutenção Sistema de
Informática.

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 5ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 4/2019
Contratada: SOSERVI SOCIEDADE DE SERVIÇOS GERAIS LTDA - CNPJ nº 09.863.853/0001-21.
Valor Global: R$ 55.840,20. Objeto: Contratação de serviço de mão de obra terceirizada de
auxiliar de administração, a ser desenvolvido nas dependências da Delegacia do Ceará do
Conselho Regional de Biologia da 5ª Região em Fortaleza/CE. Prazo: 12 meses. Vigência:
17/07/2020 a 16/07/2021. Fundamentação legal: Art. 57, II, Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 5/2018
Contratada: LOCALIZA RENT A CAR S.A. - CNPJ nº 16.670.085/0001-55. Valor Global: R$
25.953,13. Objeto: Contrato de Locação de Veículos. Prazo: 12 meses. Vigência:
11/09/2020 a 11/09/2021. Fundamentação legal: Art. 57, II, Lei nº 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA DA 2ª REGIÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 1/2021

PROCESSO DE LICITAÇÃO n.º 001/2021
O Presidente do CRBM2, no uso de suas atribuições legais, cumprindo o disposto no art.

43, inciso VI, da Lei nº 8.666/03, homologa o resultado do Convite nº 001/2021, em favor de Localiza
Rent a Car (CNPJ n.º 16.670.085/0001-55), para a locação de 05 (cinco) veículos automotores, a
serem disponibilizados: 02 (dois) na cidade de Recife-PE; 01 (um) em Teresina-PI; 01 (um) em
Fortaleza-CE; 01 (um) em Salvador-BA. Base Legal: Art. 22, III da Lei Federal n.º 8.666/1993. Valor da
proposta: R$ 114.276,00 (cento e quatorze mil duzentos e setenta e seis reais). Prazo: 12 meses.

DJAIR DE LIMA FERREIRA JUNIOR

CONVITE Nº 2/2021 CRBM2

A Comissão Especial de Licitação do Conselho Regional de Biomedicina da 2.ª Região -
CRBM2 torna público, para conhecimento dos interessados, que estará disponível até 18/05/2021

(no horário entre 9:00h às 16:00h), na sede do CRBM2, localizada na Rua Gervásio Pires, n.º 1.075,
Soledade, Recife/PE, o edital para procedimento licitatório na Modalidade CONVITE, TIPO MENOR
PREÇO GLOBAL, cujo OBJETO é a contratação de serviços de captura, transmissão, processamento e
liquidação de transações eletrônicas e manuais, com cartões de crédito e débito, inclusive online, à
vista ou parcelado, para recebimento de anuidades, multas e demais taxas e valores devidos pelos
profissionais e empresas vinculadas ao CRBM2, com fornecimento de solução tecnológica para
realização das transações financeiras, pelo período mínimo de 12 (doze) meses, conforme
condições, quantidades, estimativas e especificações técnicas do convite, com data de abertura dos
envelopes prevista para o dia 24/05/2021, às 10h, mediante condições estabelecidas pela Lei n.º
8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores.

Recife-PE, 28 de abril de 2021.
FÁBIO ANDRÉ RAMOS COUCEIRO

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-03T05:04:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




